муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Ростова-на-Дону
         ____________«Лицей многопрофильный № 69»_____________
ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]27.09.2016 г.                                                                                          №  681

О  проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в МБОУ «Лицей № 69»
по русскому языку

	В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. N 1252 г. Москва «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников») и приказами МО и ПОРО «Об утверждении Положения о проведении всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области» от 10.12.2014 № 762, Управления образования от 12.09.2016 г. № 571 «Об утверждении Положения о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Ростове-на-Дону», от 12.09.2016г. № 572 «О  проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Ростове-на-Дону в 2016-2017 учебном году», МБОУ «Лицей №69» от 07.09.2016г. №618 «О  проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «Лицей №69» и в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, пропаганды научных знаний, создания необходимых условий для поддержки талантливых  и одаренных детей,-ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в МБОУ «Лицей № 69» школьный этап всероссийской олимпиады школьников по русскому языку  29 сентября 2016 года в 13.30.
2. Членам оргкомитета школьного этапа олимпиады Долгановой О.В., заместителю директора по УВР, члену оргкомитета Переверзевой И.П., председателю кафедры словесности и искусства:
2.1. обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с Положением о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и действующими на момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего образования;
2.2. В соответствии с количеством поданных заявлений совершеннолетних обучающихся и родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, согласий на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных участников олимпиады, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" подготовить 5 аудиторий для обучающихся 5-11 классов.
2.3.  Для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  по русскому языку  использовать следующие аудитории:
Аудитория 1 (к.3) для обучающихся 5-7 классов Переверзева И.П., учитель русского языка и литературы,
Аудитория 2 (к.14) для обучающихся  8 классов Толкачева Е.В., учитель русского языка и литературы,
Аудитория 3 (к.12) для обучающихся 9 классов Горина Т.В., учитель русского языка и литературы,
Аудитория 4 (к.19) для обучающихся 10 классов Есипова Ж.А., учитель русского языка и литературы,
Аудитория 5 (к.16) для обучающихся 11 классов Килафян В.А., учитель русского языка и литературы,
2.4. сформировать жюри школьного этапа олимпиады по русскому языку  в составе:
- Переверзева И.П., учитель русского языка и литературы, председатель,
- Килафян В.А., учитель русского языка и литературы,
- Толкачева Е.В., учитель русского языка и литературы,
- Есипова Ж.А.,учитель русского языка и литературы,
- Николаенко Н.И., учитель русского языка и литературы,
- Горина Т.В., учитель русского языка и литературы,
2.5. сформировать апелляционную комиссию  по русскому языку  в составе:
- Переверзева И.П., учитель русского языка и литературы,
- Килафян В.А., учитель русского языка и литературы,
- Сухопарова С.Е., педагог-психолог, председатель,
2.6. осуществить процедуру регистрации участников олимпиады, кодирования (обезличивания) работ учащихся, рассмотрения апелляций участников олимпиады;
2.7. обеспечить безопасность жизни и здоровья участников олимпиады во время проведения школьного этапа олимпиады по русскому язык ;
2.8. подготовить материал по организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в лицее для размещения на сайте.
2.9. Обеспечить информационную безопасность олимпиадных заданий и процедуры проведения школьного этапа олимпиады;
2.10. Обеспечить сбор и хранение заявлений совершеннолетних обучающихся и родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, процедуру ознакомления с Положением о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и получение согласия на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных участников олимпиады, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";
2.11.	представить к утверждению директору лицея результаты школьного этапа олимпиады по русскому языку  (рейтинг победителей и рейтинг призёров школьного этапа олимпиады) и опубликовать их на официальном сайте лицея в сети "Интернет", в том числе протоколы жюри и апелляционных комиссий школьного этапа олимпиады по русскому языку;
2.12. Представить результаты участников школьного этапа олимпиады по русскому языку   в районный отдел образования в формате, установленном организатором школьного этапа олимпиады (формы №№ 2-ОУ, 3-ОУ, 4-ОУ, 10-ОУ, 11-ОУ, 12-ОУ, 15-ОУ) в течение 3-х дней после проведения предметной олимпиады. (Приложение № 3 к приказу  Управления  образования от 18.09.2015  № 973).
3. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады по русскому языку:
- Переверзева И.П., учитель русского языка и литературы, председатель,
- Килафян В.А., учитель русского языка и литературы,
- Толкачева Е.В., учитель русского языка и литературы,
- Есипова Ж.А.,учитель русского языка и литературы,
- Николаенко Н.И., учитель русского языка и литературы,
- Горина Т.В., учитель русского языка и литературы,
4. Утвердить состав апелляционной комиссии  по русскому языку:
- Переверзева И.П., учитель русского языка и литературы,
- Килафян В.А., учитель русского языка и литературы,
- Сухопарова С.Е., педагог-психолог, председатель,
5. Классным руководителям 5-11 классов:
5.1.довести до сведения обучающихся и родителей (законных представителей) содержание настоящего приказа.
5.2. заблаговременно проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по русскому языку,  Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников, Положении о проведении олимпиады в лицее и об утверждённых требованиях к организации и проведению олимпиады по литературе, порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, о случаях удаления с олимпиады;
6. Корниенко Н.С., ответственной за размещение на сайте лицея актуальной информации, своевременно размешать информацию о проведении школьного этапа олимпиады, предоставленную оргкомитетом, на сайте лицея в сети "Интернет".
7.Контроль по исполнению настоящего приказа возложить на Долганову О.В., заместителя директора по УВР.
Директор
МБОУ «Лицей № 69»                                                          Г.А. Куркина
С приказом ознакомлены:
Долганова О.В. 				Корниенко Н.С.
Переверзева И.П. 		         Сухопарова С.Е.
Килафян В.А.				Горина Т.В.
Толкачева Е.В.
Есипова Ж.А.
Николаенко Н.И.